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Propagandiniai tvirtinimai, kurie reiškia pa­
niekų priešingai galvoj autiems. - Maskvos pa­
siūlymas sustabdyti atominių ginklų bandymus

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

Tarybų 
Lietuvoje 
buržuazi- 
organiza- 
patikrini-

1957 m. Konferencija pri­
ėmė čartą, kurioje užbrėžti 
tie patys tikslai, kokių siekia 
ir Pavergtų Europos Tautų 
Asambėją, tęsė prel. Balko­
nas. Konferencija artimai ben­
dradarbiavo su Asambėja ir 
veikta kiek buvo galima. 
Siekta chartoje užbrėžti tiks­
lai, siekta laisvinamo paverg­
tų tautų. Tam raišyti memo­
randumai, laiškai, siųstos te­
legramos prezidentui, valsty­
bės sekretoriui Dulles, Senato­
riams, kongresmanams ir ki­
tiems.

Asamblėjos pirmininkas dr. 
Vilis Masens padėkojęs Kon­
ferencijai už pakvie'tiną ben-
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Sumanymas, Kurį Reikėtų Visiems Paremti

rėjų net aukštesnio lavinimo 
asmenų tarpe. Visa eilė su­
kurstytų karų Azijoje ir Af­
rikoje, kruviniausios skerdy­
nės Vengrijoj, nuolatinis išsi­
sukinėjimas nuo tikrų žygių 
taikai ir sugyvenimui sutvir­
tinti, vis tik sovietams nekliu­
do rėkti apie taikingumą ir 
daryti nekaltą veidą. Šie 
tvirtinimai juk nėra kas kita, 
kaip tik nešvanki panieka vi­
sam kitam, ne komunistiniam 
pasauliui. Bet deja, jų rimtais 
veidais kausoma ir jie vis 
daugiau įgauna drąsos ir tik­
ro akiplėšiškumo.

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post 
Office at New York, N. Y^ under the Act of March 3, 1878

narius priėmę “apylinkės ta­
rybos pirmininką Kazį Kaz­
lauską, kuris nuslėpė, kad jis 
nuo 1921 metų ik 
valdžios atkūrimo 
aktyviai dalyvavo 
nes nacionalistinės 
ei jos darbe. Atlikus 
mą jau po to, kai šis žmogus 
buvo gavęs partinį bilietą, iš­
ryškėjo tikrasis jo veidas ir 
Kazlauską, teko pašalinti iš 
partijos”. E.

komiteto veiklą ir jį
Konferencijos

prelatas Jonas

mato 
bepras- 

šias derybas 
Maskva neabejotinai tik pa­
naudos savo propagandai ku­
rios įvairius ir labai suktus 
triukus jau ne kartą esame 
patyrę.

Galime prileisti 
tojo lygio konferencijos metu 
iš Maskvos pusės bus dar 
daugiau paliesta grynai pro­
pagandinių pasiūlymų, jeigu 
šiandien jie. nebelaukdami nė 
konferencijos, staiga pasiūlė 
nutraukti nuklearinių bombų 
ir sviedinių bandymus.

sacijų, kurios nuolatos sukelia 
nerimą. Komunistinės grės­
mės baimė verčia f valstybes 
daryti nepaprastai dideles iš­
laidas ginklavimosi reikalams 
ir atitraukia lėšas nuo pozity- 
vės reikšmės viešojo pobūdžio 
patobulinimų ir gyvenimo pa­
gerinimų.

Kadangi komunistinis agre- 
singumas vis augalo Chruš- 
čevui atsisėdus Maskvos vir­
šūnėje, jo sustiprėjimas atro­
do bus dar smarkesnis, tad 
neišvengiamai turi ateiti toks 
metas, kai laisvasis pasaulis 
bus priverstas pareikšti griež­
to ir visuotino pasipriešinimo 
valią, jeigu tik branginame 
laisvę, jeigu nenorime patekti 
į komunistinę vergovę.

NEW YORK. —• Kovo 29 
dieną New Yorke Pavergtų 
Europos Tautų Asamblėjos 
patalpose įvyko .bendras posė­
dis tos asamblėjos atstovų su 
Centro-Rytų Europos Kilmės 
Amerikiečių Konferencija. Po­
sėdžiui vadovavo {Konferenci­
jos prezidentas prelatas Jo­
nas Balkunas, dalyvavo Kon­
ferenciją sudarančių organi­
zacijų atstovai ir asamblėjos 
atstovai.

Kaip žinoma Konferenciją 
sudaro didžiųjų amerikiečių 
organizacijų atstovai, į ją įei­
na lietuviai, albanai, čekoslo- 
vakai, estai, ' latviai, 'lenkai, 
rumunai,’ bulgarai, ukrainie­
čiai ir vengrai. Į Konferenci­
ją po ipenkius atstovus dele­
guoja didžiosios tų tautų or­
ganizacijos, AMERIKOS LIE­
TUVIŲ TARYBA Konferenci- 
jon delegavo prelatą Joną 
Balkoną, Marijoną Kižytę, dr. 
M. J. Viniką, adv. Dragūną ir 
Vladą Barčiauską. Taip pat 
ir kitų tautų organizacijos, 
panašios kaip Altas deleguoja 
po 5 atstovus; šeštadienio po­
sėdžiuose lietuvius atstovavo 
prelatas Jonas Balkunas, Maj 
rijona Kižytė, ir Vladas Bar- 
čiauskas. Posėdyje dalyvavo 
Vaclovas Sidzikauskas ir dr. 
Antanas Trimakas, atstovau­
dami Pavergtų Europos Tau­
tų seim^.

Konferencijos prezidentas 
prelatas Balkunas sveikinda­
mas posėdžio dalyvius ypa­
tingai sveikino svečius, asam­
blėjos atstovus. Jis nurodė, 
kad Konferencija įsisteigė 
1957 metais lapkričio mėnesį, 
kada Pavergtų Europos Tau­
tų Asamblėjos nariai norėjo 
rasti draugų amerikiečių, A- 
merikos piliečių tarpe. Tuo 
budu ir įsisteigė Konferenci­
ja, pradžioje Konferencijoje 
buvo atstovaujamos devynios 
tautos, vėliau į Konferenciją 
įsijungė ir joje aktingai vei­
kia ukrainiečiai.

Kazio Giedrio vardo kailių 
fabrikas Vilniuje 
vienas didžiausių 
fabrikų Sovietų

Pildomoji 
išrinktoji 

atsiklausi- 
tų narių, 
name gy-

esąs dabar 
tos rūšies 
Sąjungoje. 

Šiais metais fabrikas ištau- 
rinsiąs 1,250,000 avikailių, iš 
kurių 70% sudarysią bran­
gesnio išdirbimo rūšis. Per 10 
metų fabriko apimtis .padidė­
jusi 25 kartus, 
niaus

Maskvos taktika—staigus 
propagandinįai pasiūlymai

Tolimesnis Maskvos propa­
gandinis žygis, 
nai kartojamas reikalavimas 
sušaukti aukštojo lygio, arba 
vyriausybių galvų konferenci­
ją. Laisvosios šalys, atvirai 
kalbant, nedrįsta nuo kvieti­
mo atsisakyti, nors daugumas 
atsakingų politikų 
planuojamų derybų 
miškumą. Nes

ga sovietų užsienių reikalų 
ministeris Gromyko Aukš­
čiausios Tarybos posėdyje iš­
kėlė sumanymą nutraukti šių 
pavojingųjų ginklų bandy­
mus.

Prezidentas Eisenhow e r i s 
dėl šio naujo Maskvos pasiū­
lymo yra visai nedviprasmiš­
kai pasisakęs. Maskvos pasiū­
lymą nutraukti atominių gink­
lų baidymus, jis pavadino pa­
prastu “triuku”. Jau per daug 
aiškus sovietų nenuoširdumas 
ir pernelyg ryškus mėginimas 
apgauti ir už nosies vedžioti 
visas valstybes, kurios nepri­
klauso komunistiniam blokui.

Bet iš kitos pusės, jeigu bu­
tų galima užmiršti visą ne­
lemtą komunistų 
vartojamą taktiką, 
pasiūlymas galėtų 
nuoširdumu ir palankumu su­
tiktas. Ginklavimasis nepa­
prastai didelės ardančios jė­
gos ginklais gali privesti pa­
saulį prie pražūties, ypač tu­
rint galvoje, kad tuos ginklus 
šiuo metu valdo neatsakingi 
ir antihumaniško nusistatymo 
asmenys. Tie asmenys, kurie 
visai nepaiso priemonių, bet 
tik jie galėtų pasiekti savo 
groboniškų tikslų, bet kada 
gali pavartoti 
gal but patys 
je kruvinoje 
jie sukėlė.

Tad nieko nesuviliojo ir ne­
suvilios naujasis Maskvos 
“triukas”, kaip gražiai ir 
skambiai jis neatrodytų paša­
liniams, komunistų taktikos 
arčiau nepažįstantiems.
Kodėl Maskva laimi 
propagandoje?

Bet matome, kad pasaulio 
opinijos atsparumas komunis­
tų akcijai šiandien dar tebėra 
ne toks stiprus, kaip turėtų 
būti. Jeigu tolydžio vis pavyk­
sta komunistiniam blokui iš­
blėsti savo įtaką naujose ša­
lyse, jeigu nuo koOonialistų 
jungo išsivaduojančios tautos 
vis artimiau su Maskva pri­
verstos bendradarbiauti, tai 
viskas padeda Maskvai įsiga­
lėti. Reikia laukti kol lais­
vojo pasaulio tautos giliai su­
pras, kaip pavojinga dabarti­
nė jų laikysena. O dabar vis 
nepaisoma komunistinių lai­
mėjimų, net stengiamasi lai­
kytis nuošaliai nuo bręstančių 
įvykių, bet tik jie netarpiškai 
neliečia musų. Tik sustiprinus 
visų tautų valią priešintis ko­
munistinei įtakai, bus galima 
atsipalaiduoti nuo Maskvos 
politinių ir diplomatinių

Jeigu laisvasis pasaulis sa­
vo esmėje būdamas taikus ir 
turįs pasinešimo visomis prie­
monėmis išvengti karo, savai­
me taikos siekia, tai kamunis- 
tinės vastybės nuolatos ir pa­
stoviai rodydamos agresiją ir 
laiks nuo laiko savo valdžion 
pasiglemžiančios vis naujas 
valstybes, tuo pačiu metu 
garsiausia rėkia, jog nori tai­
kos. Taikos sukis, žinoma, 
yra patrauklus. Todėl taikos 
propaganda, nors ji iš Mas­
kvos pusės yra perdėm mela-

Komunistų oficiozas nusis­
kundžia, kad “eilėje rajonų 
vis dar silpnai organizuotas 
darbas moterų tarpe..., To­
kiuose Rajonuose, kaip Igna- 
lino, darbas tarp 'moterų yra 
žemo lygio. Per pusę metų čia 
nė viena moteris nebuvo pri­
imta kandidatu į partijos na­
rius. Alytaus, Kaišiadorių, 
Radviliškio, Kalvarijos rajo­
nuose į partiją \ buvo priimta 
tik po .vieną* moterį”. Žurna­
las duoda dar ir tokius bu­
dingus pavyzdžius:

“Šakiuose per 
priimta tik 10 
partijos narius, 
keturi darbininkai ir du kola 
kiečiai, bet ir iš jų 
buvo nepakenkamai 
stojimui į partiją”.

Į partijos rajono 
atėjusi žmona vieno 
tojo kandadatu į partijos na­
rius ir pareiškusi, kad nelei­
džianti vyrui būti kandidatu 
į partijos narius. Tai tikrai 
drąsi moteris. Reikia manyti, 
kad ji ne viena tokia Lietu­
voje.

Kiek kitoks buvęs 
mas Pagėgių rajone 
ganizacijoje. Ten į

didžiulių 
organizacijų kon- 
Paroda norima 

kituose Amerikos

Užpraeitam Tėvynės nume­
ryje Vincas Kalvelis iškėlė la­
bai gražų SLA Poilsio Namų 
parėmimo sumanymą, kuris 
negali nepatikti kiekvienam, 
kuris giiliau galvoja ap:e ben­
drus lietuviškus reikalus. Šis 
sumanymas jau seniai rupi 
musų žmonėms, bet visa bėda, 
kad visados trukdavo pinigų 
jį įgyvendinti. Jeigu šitą su­
manymą mokėsime išpopulia­
rinti, tai neabejotinai 
nemaža žmonių, kurie 
Vinco Kalvelio gražiu 
girtinu pavyzdžiu.

Jeigu susikurtų tok 
šio namai vyresnio • amž aus 
lietuviams, tai jie visi ten 
atėję gyventi/ - jaustųsi, kaip 
Lietuvoje, saviškių tarpe.

Nemažas skaič’us vyresnių 
žmonių turi susitaupę šiek 
tiek pinigų, bet iš tų pinigų, 
kurie guli bankuose, nedaug 
galima džiaugsmo sulaukti. 
Daugeliui mūsiškių, tie p ni- 
gai buvę ar nebuvę, daugel :s 
jais kol gyvas nepasinaudoja. 
O jeigu butų padarytas iš­
mintingas sprendimas — pa­
aukoti po tūkstantį Suąvieni- 
jimo narių ir aplamai gerų 
lietuvių poilsio namams, tai

dram posėdžiui, dėkojo ir už 
bendradarbiavimą. Jis pareiš­
kė, kad Amerikos ' valdžia 
daugiau skaitosi su savo pilie­
čių reikalavimais, negu Asam­
blėja, kurią sudaro devynių 
okupuotų valstybių egzilai. 
Jis iškėlė tą tragišką paverg­
tų tautų būklę ir pačio laisvi­
nimo bylios sunkumus. Asam­
blėja rašo raštus, rašo Ameri­
kos ir bendrai viso laisvojo 
pasaulio vyriausybėms, žy­
miems asmenims, judina lais­
vinimo idėją. Dr. Masens pa­
žymėjo, kad Asamblėjos raš­
tai, memorandumai randa 
atgarsio, jie studijuojami, kas 
žinoma iš gaunamų atsaky­
mų. Didelės reikšmės reikia 
suteikti ir anti-komunistinei 
parodai, kuri buvo suruošta 
New Yorke Grand Central 
Rūmuose, o Was h in g tone 
Union geležinkelių stotyje. 
Washingtone paroda suruošta 
bendradarbiaujant su ALF- 
CIO darbininkų organizacijo­
mis. Toji paroda iš Washing­
ton© bus keliama į Ohio val­
stybę, kur bus 
darbininkų 
konvencija.
rodyti ir 
miestuose.

Savo kalboje dr. Masens 
pasidžiaugė Konferencijos ir 
Asamblėjos bendradarbiavimu 
ir palinkėjo toliau Konferen- 
cijai taip sėkmingai veikti ir 
bendradarbiauti su Asambėja 
siekiant išlaisvinimo paverg­
tų tautų.

Platesnį pranešimą posėdy­
je padarė adv. Pamfil Riposa- 
nu, rumunas, Konferencijos 
poltinio komiteto pirmininkas. 
Jis nušvietė Konferencijos po­
litinio 
papildė 
dentas 
nas.

Toliau vyko bendros 
sijos, nuomonių pasikeitimai 
Posėdis truko 2 valandas. — 
LAIC.

bažnytkaimis. Jame yra 3 lie­
tuviški Susivienijimai. Vienas 
jų turi 7 narius, kitas 30 na­
rių, o SLA kuopa turi 72 na­
rius. Aš jaučiuos, kad atsto­
vauju jaunesnę kartą ir laike 
kelių vajų prirašiau veik pu­
sę musų kuopos narių.

Žinau, kad ypatingai Pildo­
mąja! Tarybai per visą laiką 
rūpėjo ir rupi, nugalėti klau­
simą ir surasti budus, kad 
prirašyti prie SLA daugiau 
jaunimo. Man atrodo, kad čia 
ne vien Pildomosios Tarybos, 
bet pačių kuopų ir visų SLA 
narių reikalas. Jei kuopos su­
ras jaunesnės kartos žmogų, 
išrinks jį organizatorium ir 
jei jis bus darbštus ir suma­
nus, aišku, jis sugebės prira­
šyti daugiau savo kartos na­
rių. Bet, ne visi musų jaunuo­
liai energingi, ne visi jaučia 
visuomeniškumo jausmą ir 
ypatingai daug tokių, kurie 
nejaučia jokios pareigos ir at­
sakomybės jausmo darbui, 
kurį taip mielai ir nuoširdžiai 
dirbo jų tėvai.

Mano supratimu, nieko ne­
gelbės nei rašymai, nei suva­
žiavimai nei kitokie bandy­
mai, jei pati jaunuomenė ne­
turės noro dirbti ir aukotis 
kokiam nors aukštesiu am tik­
slui. Yra bloga kai jaunuome­
nė mato tik save ir savo 
‘1good time”. Žmogui norin­
čiam veikti visuomenei neuž­
tenka vien noro, reikia turėti 
pas;ryžimo ir daug pasiauka- 
vimo. Tokio ryšto nematome 
ne tik lietuvių, bet ir visoje 
Amerikos jaunuomenėje.

Dabartinės Pildomosios Ta­
rybos visos pastangos labai 
vertingos. Atrodo, kad ji nori 
pažadinti tą pasakos miegan­
čią karalaitę, ir padaryti ste­
buklus. Jokiomis jėgomis tų 
stebuklų nepadarysime. No­
rint ką nors daugiau pasiekti, 
reikia ž:urėti, kad pačioje jau­
nuomenėje kiltų noras ir kad 
ji pati sudarytų veiklos pla­
nus ir dėtų savo energiją 
tiems planams įvykdyti. Ge-

butų padarytas ir sau pačiam 
geras .patarnavimas ir visiems 
lietuviams geras darbas.

Labai butų gražu, kad vi­
sos kuopos kaip tik dabar da­
rančios svarbius susirinkimus 
ir sulaukiančios daugiau da­
lyvių, būtinai apkalbėtų ir šį 
reikalą, įnešdamos jį atskiru 
savo programos punktu. To 
maža, kuopų veikėjai, o la­
biausia kuopų va'dybų nariai 
turėtų savo apylinkėje pajieš- 
koti tokių lietuvių, kurie su­
tiktų prisidėti prie Susivienji- 
mo Poilsio namų steigimo. 
Taip pat ir jaunesnieji/ norė­
dami užtikrinti sau 
ramiose sąlygose 
savo įnašais prie 
prisidėti.

Taip pat siulau 
iškelti ir kituose

Komisiją 
išblašky- 
tad yra 
komisi­

jos narių suvažiavimą. Bet 
šios komisijos nariai, jei turi 
noro ir pasiryžimo gali daug 
nuveikti savo kuopose ir savo 
apylinkėse. 1

Aš esu SLA 342 kuopos or­
ganizatorius ir džiaugiuos, 
kad musų kuopa savo veikla 
ir naujais nariais ne atsilieka 
nuo didesnių kolonijų, o dau­
gel jų net pralenkia. Musų, 
Easton, Pa. miestukas yra tik

Atitaisome.—SLA 222 kuo­
pos organizatorius J. P. Var- 
kala rašo SLA sekretoriui dr. 
M. J. Vinikui taip: “Praeita­
me Tėvynės numeryje buvo 
paskelbtas sąrašas organiza­
torių ir nurodyta, kiek kuris 
prirašė naujų narių. Tame są­
raše tilpo ir mano vardas. Bu­
vo pasakyta, kad J. P. Varka- 
la, Chicago, Iii1.. $1000.00. Tu­
rėjo būti J. P. Varkala, Mi­
chigan City, Ind.

riausia tai pradėti vietose nuo 
kuopų, o vėliau visą tą plėsti 
visose musų kolonijose.
Keletas minčių apie 
Susivienijimo namą
Rašo A. Staniškis.
Prie šio laiško pridedu čekį 

sumoje $10.00, kaip metinę 
savo auką ir pažadu kasmet 
tiek prisiųsti iki susidarys 
pakankamai pinigų gauti pas­
kolai SLA namui, prisiderinti 
prie reikalavimų.

Butų gerai, kad 
Taryba, ar seimo 
komisija, padarytų 
mą visų kuopų ir 
kurie norėtų tame 
venti. Tokį atsiklausimą butų 
galima atspausdinti Tėvynėje, 
klausiant: 1) nario vardo, pa­
vardės ir adreso; 2) kuopos 
numerio; 3) pavienys ar naš- 
lys-ė, ir 4) kiek galėtų prisi­
dėti prie tokio namo įsigijimo 
arba kiek mokėti jame gyve­
nant. Toks atsiklausimas ne­
sudarytų daug išlaidų, bet jis 
butų labai naudingas. Jei atsi­
rastų norinčių sakysime 250, 
ar 500 narių, tuomet ž notų, 
kokio namo reikalinga ir kiek 
tam reikėtų lėšų.

Žinau, kad Royal Order of 
Moose organizacija turinti 
daugiau milijono narių, jau 
turi panašų namą Floridoje, 
kuris pavadintas Moose-Ha- 
ven. Tame name yra ir kele­
tas lietuvių. Gal vertėtų pasi­
teirauti pas Moose-Haven va­
dovaujančius asmenis, ypatin­
gai praktiškais kfausimais, 
dėl namo įsigijimo išlaikymo, 
o tas tikrai neštų naudą.

Džiaugiuos, kad V. Kalvelis 
pasyrė tokią d dėlę auką 
$1,000.00 ir manau, kad tas 
sužadins ir tuos, kurie iki šiol 
dar abejojo dėl tokio didelio 
ir kilnaus darbo pasisekimo.

šį reikalą 
laikraščiuo­

se, kad ir platesnė lietuvių vi­
suomenė ap:e tai sužinotų ir 
tada aš neabejoju susirastų 
dar daugiau šio pavyzdingo 
sumanymo rėmėjų. Tad para­
šyki la’škus ir į kitus laik­
raščius, tegu ir kitoje spaudo­
je šis sumanymas bus svar­
stomas.

Sustabdyti atominių ginklų 
bandymus—naujas triukas

Juk niekas kitas paskuti­
niu metu tiek daug atominių 
ir hidrogeninų ginklų bandy­
mų nėra padaręs, kaip sovie­
tai. Japonijos mokslninkų 
•pranešimais dėl šių bandymų 
Sibiro srityje jau dabar susi­
darė nemažas radiacijos pavo­
jus Japonijos saloms. Ir stai-

Visų SLA Pildomųjų Tary­
bų laikais buvo ir liko, svar­
biausias ir opiausias rūpestis, 
tai jaunimo klausimas. Tuo 
klausimu buvo padaryta įvai­
rių nutarimų, daryta įvairių 
bandymų, organizuota jauni­
mo rajoniniai suvažiavimai, 
chorai, sportininkai, nusam­
dytos jiems salės, nupirkta 
sporto įrankiai, uniformos, 
bet tas viskas nedavė tiek, 
kiek buvo pageidauta. Atrodo, 
kad jaunimas labai sunkiai 
pritampa prie SLA ir nesiruo­
šia būti vykdytojais tų didžių­
jų ir gerųjų darbų ir tų mili­
jonų kuriuos sutaupė jų tėvai.

Bet 'SLA nepametė vilties 
ir nenustojo rūpinęsis jauni­
nimu. SLA sekretorius dr. M. 
J. Vinikas, vykdydamas Pil­
domosios Tarybos nutarimą, 
prieš keletą mėnesių išsiunti­
nėjo laišką visiems Jaunuolių 
Komisijos nariams, prašyda­
mas pagalvoti kas reikia da­
ryti dėl jaunimo klausimo ir 
atsiųsti savo 
pageidavimus, 
siliepė keletas 
misijos narių.
Ištraukos iš Jaunuolių Komi­
sijos nario A. Kaziuno laiško

Esu patenkintas, kad SLA 
Pildomoji Taryba nutarė atsi­
kreipti į Jaunuolių Komisijos 
narius ir kad pareiškė norą 
išgirsti Komisijos pageidavi­
mus ir pasiūlymus. Taip pat 
esu dėkingas SLA Seimui, 
llad mane išrinko į minėtą ko­
misiją.

Apie Jaunuolių Komisiją 
daug kalbama. Vieni sako, 
kad toji komisija nieko nevei­
kia, kiti, kad ji visai nereife^- 
linga. Mano supratimu ji^yra 
reikalinga, tik toje komisijoje 
reikia turėti darbščius jau­
nuolius ir viskas bus gerai.

Valstybės sekretorius J. F. Dulles prieš savaitę 
įvykusioje spaudos konferencijoje turėjo pripažinti, 
jog propagandos srityje komunistinis blokas ir veikles­
nis ir daugiau efektingesnis, negu laisvosios valstybes. 
Pastovus sovietų aktingumas diplomatinėje, o ypatingai 
propagandinėje srityje nebūtų labai reikšmingas, jeigu 
jo atgarsiai neatsilieptų daugiau atsilikusiose šalyse, o 
ypatingai vadinamuose satelituose, ar paprastai kal­
bant, tose valstybėse, kutios ,ar savanoriškai, ar dėl ne­
išvengiamų sumetimų pastoviai pritaria sovietinei poli­
tikai Jungtinėse Tautose ir aplamai viešuose pasisaky­
muose. ,

Nei Amerikos, nei Anglijos' visuomene netiki bolše­
vikiniams tvirtinimams, nes žino jų tikrąją vertę. Bet 
komunistų taktikos nepažįstantieji kartais susižavi jų 
skambiais Šukiais.
Demokratinių valstybių troškimas—gyventi ramiai
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Susivienijimo pareigūnų 
rinkimas ir nariai

Šį balandžio mėnesį dauge­
lis Susivienijimo kuopų susi­
rinkimuose rinks organizaci­
jos pareigūnus — Pildimosios 
Tarybos narius sekantiems 
dviems metams. Susivienijimo 
konst itucija patvarko, kad 
tuose susirinkimuose, kuriuo­
se renkami Pild. Tarybos na­
riai, visų narių pareiga daly- 
vaut ir balsuot už patinkamus 
asmenis. Todėl visų tų kuopų, 
kurios balandžio menesį rinks’ 
Pildomosios Tarybos narius, 
visų narių pareiga dalyvauti 
susirinkimuose.

Nariai privalo nepamiršti, 
kad nuo organizacijos parei­
gūnų priklauso tinkamas or­
ganizacijos reikalų tvarkymas 
ir augimas.

Apskričių pavasariniai 
suvažiavimai

Atėjus pavasariui ir orui 
atšilus, Susivienijimo apskri­
tys šaukia suvažiavimus orga­
nizacijos reikalų aptarimui ir 
ateities darbams gairių nusta­
tymui. Dviejų veikliųjų ap­
skričių, būtent pirmosios ap­
skrities, apimančios Shenan- 
doah-Mahanoy City ir apylin­
kes, ir septintosios apskrities, 
apimančios Wyoming Klony 
ir apylinkes, suvažiavimai į- 
vyks tą pačią balandžio 27 
dieną. Pirmosios apskrities 
suvažiavimas bus Shenandoah, 
Pa., o septintosios — Pitts­
ton, Pa.

Tai ilgus metus gyvuojan­
čios ir gerais darbai pasižy­
mėjusios apskritys. Kaip vie­
nai, taip kitai, vadovauja il­
gamečiai Susivienijimo veikė- 
jai-veteramai, už tad jų suva­
žiavimuose visuomet rimtai 
svarstomi organizacijos reika­
lai ir padaroma gerų nutari­
mų. Reikia tikėtis, kad ir 
busimuose suvažiavimuose bus 
apsvarstyta daug reikalų, o 
ypač nebus pamirštas dabar 
einantis Pažangos Vajus naujų . 
narių gavimui. Geriausios sėk­
mės abiems suvažiavimams. '

Dar nevelu išrinkti 
organizatorius

Dar ne visos kuopos yra iš­
rinkusios organizatorius ver­
bavimui į Susivienijimą lietu­
vių ir lietuvaičių Pažangos 
Vajaus metu. Todėl visos tos 
kuopos, kurios dar neturi or­
ganizatorių ir nėra rinkusios 
•Pildomosios Tarybos narių, 
tuose susirinkimuose, kuriuo­
se bus renkami Pildomosios 
Tarybos nariai, prašomos iš­
rinkti organizatorius ir apie 
jų išrinkimą pranešti centrui. 
Taipgi kuopų valdybų pareiga 
paraginti išrinktuosius orga­
nizatorius, kad jie pasisteng­
tų kuodaugiausia narių prira­
šyti prieš busiantį musų orga-

' nizacijos dvimetinį seimą, ku-

SLA Reikalai ir Veikla
Susivienijimo Penktosios Apskrities 

Metinis Suvažiavimas
Šiuomi pranešama, kad SIJA penktosios apskrities metinis 

suvažiavimas šaukiamas SLA centrinėse patalpose, 307 West 
30-th Street, New York, N. Y., šių metų balandžio mėn. 20 die­
ną, 3 valandą po pietų.

SLA kuopos, kurios priklauso ir nepriklauso prie penkto­
sios apskrities, prašomos atsiųsti savo atstovus, o per juos 
kuopos galės įstoti į apskritį. Penktosios apskrities ribose ran­
dasi šios kuopos, kurios gali atsiųsti savo atstovus į suvažia­
vimą:

, 3 kuopa, Elizabeth, N. J.; 15 kp., Easthampton, L. I.; 
38 kp., Brooklyn, N. Y.; 47 kp., Pasaic, N. J.; 70 kp., Fairview, 
N. J.; 76 kp., Brooklyn, N. Y.; 83 kp., White Plains, N. Y.; 
101 kp., Paterson, N. J.; 126 kp., New York, N. Y.; 138 kp., 
Perth Amboy, N. J.; 152 kp., Brooklyn, N.Y; 340 kp., Hun­
tington Sta.,_N. Y.; 351 kp., Hillside, N. J.; 367 kp., Port 
Chester, N. Y.; 368 kp., Brooklyn, N. Y.; 174 kp., Brooklyn, 
N. Y.; 182 kp., Jamaica, N. Y.; 225 kp., Bronx, N. Y.; 234 kp., 
Great Neck, ID. I.; 242 kp., Richmond 'Hill, N. Y.; 245 kp., 
Newark, N. J.; 250 kp., Maspeth, N. Y.; 261 kp., Greenport, 
L. I.; 285 kp., Linden, N. J.; 287 kp., Richmond Hill, N. Y.; 
309 kp., East White Plains, N. Y.; 332 kp., Richmond Hill, N. 
Y.; 333 kp., 'Smithtown, L. I.; 335 kp., Woodhaven, N. Y.

Penktosios apskrities ribose randasi iš viso 29 kuopos ir 
apie 1,100 narių.

1957 metais' 5-tosios apskrities valdybos sąstatas buvo 
sekantis:

Adv. Steponas Briedis, Jr., pirmininkas, SLA iždo glob.;
A. S. Trečiokas, vice pirmininkas;
Stasys Volskis, iždininkas;
J. Šileikis, sekretorius;
K. J. Paulauskas, organizatorius;
Jieva Trečiokienė, organizatorė.
Prie penktosios apskrities kuopoms priklausyti yra labai 

naudinga, sąlygos labai lengvos. Įstojimo į apskritį nereikia 
mokėti. Metinės duoklės tik vienas centas nuo kiekvieno kuo­
poje priklausančio nario.

Vieną sykį į mietus išrinktiesiems delegatams suvažiavus 
buna apie ką kalbėti, bendrai priimti gerus nutarimus ir į vie­
ną vietą suvažiavus valandą kitą pabuvoti.

Prašome kuopas prisiųsti suvažiaviman attinkamą skai­
čių delegatų, ir ne tik! kiekvieną kartą tuos pačius, bet ir nau­
jus. Padarykim šį suvažiavimą dideliu ir įvairiu.

SLA 5-tosios Apskrities Valdyba.

Sudarytas Komitetas Ruošti SLA 50-tą Seimą

SLA 6-tos apskrities pirmi­
ninkas dr. A. Montvidas su­
kvietė kuopų atstovus šių mė­
tų kovo mėn. 30 dieną į Lie­
tuvių Auditoriją. Pirmiausia 
pirmininkas plačiai išdėstė 
reikalą ir svarbą, pareikšda­
mas, kad Susivienijimo seimai 
tai tikrai musų visų didelė iš­
kilmė, ne tik patiems SLA na­
riams, bet ir plačiai lietuvių 
visuomenei, tad prašė visus 
su atsidėjimu ir pasiryžimu 
stoti darban. Po to buvo iš­
rinktas sekretorius visų rei­
kalų tvarkymui P. Bružas iš 
SLA 260 kuopos.

Atstovai dalyvavo iš sekan­
čių kuopų: 63, 109, 122, 129, 
134, 150, 185, 208, 226, 269, 
301, 313, 322,-336, 366. Ne­
atsišaukė sekančios kuopos: 
36, 55, 125, 196, 217, 238, 251, 
255, 357.
Išrinktos komisijos 
įvairiems darbams atlikti

Informacijų ir rezervacijos 
komisija: Mrs. Ema Petraitis, 
5643 S. Mozart Street.

į> Spaudos komisija anglų ir 
lietuvių: Eufrozina Mikužiutė, 
Nora Gugienė, K. Čepukas ir 
K. P. Deveikis.
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Banketo komisijai reikia 
darbščių bitelių, tai pavesta 
ponioms ir panelėms trijų 
kuopų, būtent: 208, 134 ir 
150 naujos kuopos.

• *5Programai skelbimų reika­
le E. Mikužiutė ir M. Gudelis 
pateikė savo planus ir prašė 
visus jiems pagelbėti rinkti 
skelbimus. Komisija pareiškė, 
kad programa skirsis nuo ki­
tų programų ne vien skelbi­
mais papuošta, bet bus ir kit­
ko.

Parodyti Chicagą svečiams

įgaliotas A. L. Matulis. Kiti 
parengimai bus aptarta vė­
liaus.

Gerbiami kuopų delegatai, 
nesibijokit važiuoti Chicagon, 
nes busite tinkamai priimti ir 
pavaišinti. Sekite spaudą apie 
musų veiklą.

Sekretorius yra gabus, tai 
nepašykštės padaryti plates­
nius ir tikslesnius pranešimus 
iš musų veiklos. Ne tik pačio­
je Chicagoje, bet ir kaimy­
ninių kolonijų SLA kuopos 
turėtų prisidėti prie ruošiamų 
iškilmių 50-to seimo. Rito to­
kio seimo musų mieste nei aš 
nei daugelis kitų nesulauksi­
me . K. P. Deveikis.

Philadelphia, Pa.
______________ >

Nuoširdžiai Dėkoju Visiems

r.s įvyks liepos mėnesį did­
miestyje Chicagoje.

Turime nepamiršti, kad or­
ganizacijos augimas priklauso 
nuo mus pačių. Jeigu mes pa­
tys nesirūpinsime narių skai­
čiaus padidinimu, tai niekas 
kitas musų broliškos organi­
zacijos augimu nesirūpins.

Mano viešą padėka Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje 
135 kuopos vadovybei ir na­
riams už įvertinimą mano 
darbuotės kuopoje ir lietuvy­
bės labui, ir už neįkainuojamą 
vertingą dovaną knygą Lithu­
ania, kurią man įteikė SLA 
8-tos apskrities pirmininkas 
gerbiamas adv. C. S. Čeleden, 
pasakydamas ilgą mane jau­
dinančią kalbą, įvertindamas 
mano darbuotę, kaip Susivie­
nijime, taip ir lietuvybės la­
bui. Ačiū labai. Tas įvyko Su­
sivienijimo 135 kuopos skait­
lingam susirinkime, įvykusia­
me šių metų kovo mėn. 2 die­
ną, Lietuvių Muzikalio Namo 
Bendrovės patalpose, 2715-17 
East Allegheny Avenue. \
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Mano antra vieša padėka 
Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos 6-to skyriaus vado­
vybei ir nariams už taip pat 
įvertinimą mano darbuotės 
skyriuje, kaipo buvusio pir­
mojo skyriaus iždininko -ir lie­
tuvybės labui. Taipgi širdin­
gai dėkoju už vertingas dova­
nas knygą Lithuania, ir už 
puikų diplomą su gražiu ap­
rašymu ir su skyriaus pirmi­
ninko J. Česonio įr sekreto­
riaus Algirdo Jojlio parašais, 
taipgi dėkoju už išrinkimą

manęs 70 metų amžiaus pro­
ga garbes nariu.

Taipgi .širdingai ačiū di­
džiai gerbiamam Zigmui Jan- 
kauskyi, už pasakytą ilgą ma­
ne jaudinančią kalbą ir įver­
tinimą mano darbus. Tas įvy­
ko skaitlingam skyriaus na­
rių, kaip moterų, taip ir vyrų 
susirinkime, įvykusiame šių 
metų kovo mėn. 9 dieną, Lie­
tuvių Banko patalpose, 202- 
204 North Broad Street. Do­
vanas man įteikė skyriaus pir­
mininkas gerb. J. Česonis.

Šiame susirinkime gerbia­
mas prof. dr. Jonas Puzinas, 
skaitė įdomią paskaitą Dr. 
Vinco Kudirkos 100 metų gi­
mimo paminėjimui ir pagerbi­
mo proga.

Po susirinkimo įvyko malo­
nus pobūvis ir draugiški pasi­
kalbėjimai.

Dar kartą visiems ir visoms 
už viską ačiū.

Į Antanas Tvaranavičius.
P. :S. Beje, Zigmas Jankaus­

kas ir Antanas Kaniušis gavo 
po diplomą ir išrinkti garbės 
nariais. A. T.

St. Petersburg, 
Florida

Žinutės iš Susivienijimo 
373 /Kuopos Veiklos

Ką tik susiorganizavusi St. 
Petersburge SLA 373 kuopa, 
jau buvo suruošusi pramogą 

' kovo mėn. 22 dieną Lettir 
Carrer svetainėje, buvo ben­
dri pietus su dainomis ir šo­
kiais. ;Šios kuopos moterys su 
pagalbininkėms, pagamino la­
bai skanius pietus. Naujai su­
organizuotas choras po vado­
vyste muz. K. štaupo, sudai­
navo keletą gražių dainų.

Vėliau buvo . šokiai. Šoko 
visi jaunuoliai ' pensininkai. 
Svečių buvo virš šimto. Visi 
skirstėsi labai patenkinti ir 
pageidavo, kad vėli butų su­
ruoštas toks pokylis.

Kovo 26 dieną kuopa turėjo 
susirinkimą, ir iš komisijos 
pranešimo sužinota, kad šis 
pirmas parengimas davė gra­
žaus pelno, tai pradžia šios 
naujos 373 kuopos labai sėk­
minga. Tas šios kuopos tvėrė­
jus labai džiugina ir duoda 
vilties, kad ši kuopa gyvuos 

I

ir klestės.
Aš dar kartą grimenu, ku­

rie gyvenate St. Petersburge 
ar jo apylinkėj, kviečiami pri­
sidėti prie šios naujos SLA 
373 kuopos. P. Gribienė.

Pittston, Pa.
ŠIA 7 Kuopos Veikla

Šių metų kovo mėn. 9 die­
ną SLA 7-ta kuopa laikė savo 
susirinkimą Lietuvių Piliečių 
Klubo svetainėje antrą valan­
dą po pietų. Narių nemažai 
dalyvavo, tai apsvarstyta ir 
išpręsta daug svarbių reikalų.

Šiame susirinkime buvo at­
likti rinkimai SLA Pildomo­
sios Tarybos narių.

Nariams (labai nemalonu 
buvo išgirdus, kad Antanas 
Vaitkevičius, musų kuopos 
pirmininkas, yra sunkiai su­
sirgęs ir vėl turi grįžti į ligo­
ninę. Taipgi musų kuopos ne- 
nuilsta ntis veikėjas, 7-tos 
kuopos korespondentas, Anta­
nas Galinskas, išvežtas į ligo­
ninę, nes jo sveikata susilpnė­
jo. Kuopos nariai ir draugai 
siunčia jam gerus linkėjimus 
ir linki greitai pasveikti ir 
grįžti prie savo darbų. A

Nutarta surengti KORTŲ 
LOŠIMĄ balandžio1 mėn. 20 
dieną Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje, 87 North Main 
Street, Pittstone. Komisija 
prašo visus dalyvauti kortų 
lošimo vakare ir su draugais 
(linksmai praleisti vakarą.

Nellie T. Bayoras,
Finansų sekretorė.
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Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

p Sveikatingumo Pagrindai

(Tęsinys)
Dabar nors tik suglaustoje formoje pa­

žvelkime kas ir klek įmanoma pakeisti neku- 
riuos paveldėjimo negeistinumus. Dėlei pa­
vyzdžio imkime proto mažesnius trukumus. 
Pirma privaloma sąlyga yra tai susekti kuo- 
anksčiausia, kuomet kūdikio protas pradeda 
reikštis. Atitinkamu ir neatlaidžiu mokslini­
mu yra galimybių protavimą ir orientavimos 
sugebėjimą pakelti, nors nepasiekiant visiš­
ko normahimo. Bet visgi gailimą nemažai 
laimėti, suteikiant tokiam individui normaliau 
gyventi, negu kad visai pasidavus likimui be 
jokio reagavimo. Asmuo paveldėjęs žemo 
protavimo laipsnį, tinkamu lavinimu gali pri­
lygti arti vidutinio ir tuomi sau pasigaminti 
patogų ir kartais net pusėtinai laimingą gy­
venimą. Kraštutiniuose atsitikimuose šiais 
laikais veik nieko ar visai mažai kas tepajė­
giama padėti.

Organiškų ligų, pareinančių iš paveldė­
jimo arba bent jau primetamų, tinkama ap­
linkuma dažnai duodą daug ir gražių sėkmių. 
Pavyzdyn, aukštas kraujo spaudimas, reu­
matizmas, kraštutinis nutukimas, .vėžys ir ki­
tos jau gerokai žinomos ir todėl įmanoma jas 
suvaldyti, pašalinti, neretai išgydyti arba ir 
net jų apsisaugoti. Šitokiais atsitikimais me­
dicinos mokslas daug pajėgia ir netolimoje 
ateityje dar daugiau žada. Tai reiškia žmo­
gaus pajėgumą aplinkumą valdyti ir derinti

Philadelphia, Pa.
SLA 135 Kuopos Veikla

Šių metų kovo mėnesio an­
trą dieną, antrą valandą po 
pietų įvyko nepaprastas susi­
rinkimas. Esant gražiam orui 
susirinko daug narių bei sve­
čių. Be to, atvyko^ Lietuvių 
Banko prezidentas Charles 
Čeledinas ir inžinierius Vla­
das Norkus. Ponas Čeledinas 
pasakė labai gražią kalbą 
apie žmogaus senatvę ir se­
natvės pensijos gavimą. Po­
nas Norkus taip pat reikšminę 
gą kalbą pasakė apie bedarbę 
ir jos pašalpos gavimą. Abie­
jų kalbos labai suinteresavo 
susirinkusius ir kalbėtojams 
patiekė daugybę klausimų. 
Kalbėtojai daug darbo turėjo 
iki visus klausimus išaiškino.

Po to p. Čeledinas, kaipo 8 
apskrities pirmininkas, įteikė 
dovaną SLA 135 kuopos var­
du musų buvusiam ilgamečiu! 
sekretoriui Antanui Tvarana- 
vičiui. Antanas Tvaranavičius 
135 kuopos valdyboj išbuvo 
34 metus, taipgi daug pasi­
darbavo lietuviškame veikime. 
Šita dovana toli gražu nėra 
užmokestis už jo nuopelnus, 
tačiau jis priėmęs dovaną 
drūčiai spaudė ją prie savo 
krutinės ir gražiais turinin­
gais žodžiais išreiškė savo pa­
sidarbavimą ir meilę Lietuvai 
nuo atvykimo dienos į JAV 
iki šiam laikui, ir dėl senat­
vės ir sveikatos stokos buvo 
priverstas rezignuoti, nors ir 
buvo išrinktas kitiems me­
tams. Šie jo žodžiai susillaukė 
didelio rankų plojimo iš pub­
likos.

Dabar čia visi nariai yra 
kviečiami stoti į didelį vajų 
dėl naujų narių prirašymo. 
Raginkite savo draugus bei 
drauges, kad jie eitų pas mu­
sų kuopos organizatorius Zig­
mą Jankauską, 2029' Brandy­
wine Street; pirmininką Mo­
tiejų Vaišniį, 3124 Menphis 
Street; Vytautą Karalių, 3120 
Richmond Street, ir Vladą 
Norkų, 5010 N. 12-th Street. 
'Bendrai visi lietuviai, kurie 
dar nesate SLA nariais, eiki­
te pas minėtus organizato­
rius, o jie jus prirašys be jo­
kių sunkumų ir paaiškins ko­
kias geras sąlygas jus da­
bar gaunate iš Susiieniji- 
mo. Įstoję į Susivienijimą pa­
sijusite daug drąsesni, links- |

savo sveikatos naudai, šis pajėgumas, parei­
nąs iš jo paties pastangų, su pasigėrėjimu 
reikia priminti, vis didėja.

Dauguma apkrečiamų ligų nugalėta ir 
jų buvusias epidemijas, milionus žmonių iš­
marinusias, teprisimename kaip istorijos įvy­
kius, kuriems pasikartoti nebėra galimybės. 
Tai visa pasiekta dėka dabartinio aiškaus su­
pratimo higienos, sanitariškumo ir skiepiji­
mų principų, kuriuos būtina visuomet ir ne- 
atlaidžiai vykinti. Priešingame atsitikime 
buvusios ligos vėl papllistų, atsiimdamos sa­
vo skaitlingas aukas. Tačiau musų žinoji­
mas ir naudų įvertinimas nebeleis grįžti į 
tuos baimės ir tamsius laikus. Klasiškas pa­
vyzdys, tai nugalėjimas vaikų paralyžiaus, 
populiariai vadinamos polio ligos, kurios iš­
gijusias aukas palieka raišas visam gyvėji­
mui. Šis didžiulis laimėjimas pasiekta vy­
riausiai šiom dviem sąf.ygom, būtent: Inten­
syviam medicinos mokslininkų tyrimams ir 
gausioms visuomenės aukoms, kurios tuos 
tyrimus įgalino vykdyti- plačiausiu mastu, 
kokis dabar tik įmanomas. Kitais žodžiais sa­
kant išeina, kad mokslas ir visuomenė sujun­
gė savo jėgas,' kurios ir davė tokį milžinišką 
laimėjimą į palyginamai taip trumpą laiką. 
Tik šitokis bendras supratimas ir glaudus 
bendradarbiavimas tegali žadėti ir vesti į dar 
didesnius laimėjimus dar tebesiaučiančionas 
ligoms nugalėti, kaip tai širdies ir kraujagys­
lių, vėžiui, reumatizmui ir kitoms.

(Bus aaugiau)

mesni, ir visas gyvenimas da­
rysis gražesnis. Todėl • nė vie­
nas nepraleiskite geros pro­
gos ir eikite pas musų kuo­
pos organizatorius.

Sekretorius.

SLA narių pareiga verbuo­
ti lietuvius ir lietuvaites į Su­
sivienijimą ir kartu ruoštis 50 
organizacijos seimui.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje pirmosios apskrities su­
važiavimas šaukiamas šių me­
tų balandžio mėn. 27-tą dieną, 
Lith’s Klubo patalpose, 215 
North Main Street, Shenan­
doah, Pa. Prasidės pirmą va­
landą po pietų. Apskrities se­
kretorė J. Žalonienė prašo vi­
sas pirmosios apskrities ribo­
se gyvuojančias kuopas iš­
rinkti atitinkamą skaičių de­
legatų ir prisiųsti suvažiavę- 
man.

Wilkes Barre, Pa. — Susi­
vienijimo 115 kuopa rengia 
gegužinę-išvyką šių metų ge­
gužės mėn. 4 dieną, sekmadie­
nį, visiems gerai žinomoj vie­
toj, Sans Souci Parke. Rengė­
jai prašo visus toj apylinkėj 
gyvenančius Susivienijimo na- 
rius ir visus geros valios lie­
tuvius ir lietuvaites jau dabar 
■pradėt ruoštis prie gegužinės, 
o atėjus gegužės 4 dienai joje 
dalyvauti ir tyrame ore links­
mai laiką praleisti.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 7-tos apskrities suva­
žiavimas šaukiamas sekma­
dienį, balandžio mėn. 27 die­
ną, Lietuvių Piliečių Klubo 
salėje, 91 North Main Street, 
Pittston, Pa. Pradžia 2 valan­
dą po pietų. Apskrities valdy­
ba prašo visas 7-tos apskri­
ties ribose* gyvuojančias kuo­
pas išrinkti delegatus ir pri­
siųsti suvažiaviman. Kviečia­
mi ir svečiai dalyvauti suva­
žiavime.

ir atlikti savo pareigas.
Juozas Paškevičius, 

SLA 52 kuopos sekretorius.

PLYMOUTH, PA. — SLA 246 
kuopos susirinkimas pripuolė ba­
landžio 6 diena, bet kadangi tą die­
ną buvo Velykų sekmadienis, tai su­
sirinkimas nukeltas | balandžio 13 
dieną. Jis įvyks priprastoje vietoje 
ir pripieštu laiku.

Vist nariai kviečiami tame Susi­
rinkime dalyvauti ir aptarti sinri- 
rinkimui skirtus reikalus.

M. Kenger,
SLA 246 kuopos sekretorius.

LINDEN, N. J. — Specialus su­
sirinkimas. SLA 285 kuopos spe­
cialus susirinkimas Saukiamas ba­
landžio mėn. 19-tą dieną, 7-tą va­
landą vakare, Lindeno Lietuvių 
Laisves Parko svetainėje, 340 Mit­
chell Avenue. Susirinkime vyks 
rinkimas SLA Pildomosios Tary­
bos narių. Visi nariai prašomi da­
lyvauti.

J. Prapuolenis,
SLA 285 kuopos sekretorius.

PITTSTON, PA. - SLA 7 kuo­
pas susirinkimas šaukiamas šių 
metų balandžio mėn. 13 dieną, 2 
valandą po pietų, Lietuvių Piliečių 
Klubo svetainėje.

Visi nariai ir visos narės malo­
nėkite dalyvauti šiame susirinkime 
ir aptarti susirinkimui skirtus rei­
kalus.

S. Norkus,
SLA 7 kuopos sekretorius.

MINERSVILLE, PA. — SLA 13 
kuopos reguliaris susirinkimas šau­
kiamas balandžio mėn. 13 dieną, 
nes pirmą mėnesio sekmadienį bu­
vo Velykų sekmadienis, tai susirin­
kimas nebuvo šaukiamas. Jis įvyks 
priprastu laiku ir priprastoje vie­
toje. Bus rinkimas SLA Pildomo­
sios Tarybos narių, todėl visų kuo­
pos narių pareiga dalyvauti susi­
rinkime ir atlikti savo pareigas.

M. Soponls, 
SLA 13 kudpos sekretorius.

--------- ------
HARTFORD, CONN. — SLA 124 

kuopos susirinkimas šaukiamas ba­
landžio mėn. 13 dieną, 12:30 valan­
dą po pietų, priprastoj vietoj, Lie­
tuvių Klube. Visi kuopos nariai 
prašomi šiame susirinkime daly­
vauti, nes bus rinkimas SLA Pil­
domosios Tarybos narių ir aptaria­
mi kiti organizacijos reikalai.

j. Dickens,
SLA 124 kuopos sekretorius.

Susivienijimo Kuopų 
' Susirinkimai

MT. CARMEL, PA. — Susivieni­
jimo 52 kuopos bertaininis susirin­
kimas šaukiamas balandžio men. 20 
dieną, 2-tą valandą po pietų, pri­
prastoje vietoje.

Taigi visi nariai ir nares malonė­
kite pribūti į šį susirinkimą, užsi­
mokėti duokles ir kitus reikalus 
aptarti. Taipgi šiame susirinkime 
bus trinkimas SLA Pildomosios Ta­
rybos' narių, todėl kiekvieno koo- 

I pos nario pareiga būti susirinkime

LOS ANGELES, CALIF. — SLA 
75 kuopos susirinkimas šaukiamas 
balandžio mėn. 19 dieną, 6 valan­
dą vakare, šv. Kazimiero parapi­
jos salėje, St. George Street. Die­
notvarkėje bus:

1. Rinkimai Pildomosios Tarybos 
narių,

2. Delegatų rinkimai į SLA 50-tą 
seimą.

Be to, bus aptarti kiti kuopos^ 
reikalai, todėl prašau visus narius 
dalyvauti.

SLA 75 kuopos vardu
V. Dovydaitis.

: '* ■: * 'į' •'* «*
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 2-ro Bertainio, 1957 Metų

Įeigos Balandžio, Gegužes lir Birželio Menesių, 1957 Metų

Kuopa

2
4
5
6
7
8

10

Balandžio
7950
1487

Gegužes

4265

Birželio
13001
4294

10218
4631

12
13
14
15
16
17
18

12434
3867
1839

21605
9748 

26831 
41384

5463
7881

18929 19014

1911
9360

36169

1599
6726

16402
31747
61777
4575

23
24
26
28
29
30
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
46
48
49
50
57
52
53
54
66
57
60
62
63
64
66
68
69
70

1468
8423
2253

19564

1260

5364
8759 

>6297
4544 

35246 
12625 
30856

858

637
7757

44631
17952
95788

653

28281
495

7661
12470

77716

4591
26472
23585

8948
11346 •
10369

3020
28280

6786
9908
2789

12783
1704

7063
3034
8927

9856
12712
11379

3590
34433
4988
4550

17751
9285

23952

238922
1819
7656

5786
18034
7206 
1867

653

24291

12088

1509
^442

30401
12325
19342

653
10320
27406

4058

74
75
76
77
78
79

3582 
10320 

1904 
2670 
5132 

19645 
6035 

31298

26501
8557
3699

18265
10111
34007
68.03

25357
9336
5187

28690

4105
56122
22303

3206
7215

85

3513
6975
5741

7253
■ 1904

5177
4655

30088 
3622

19815 
1015 
' 601 
1232 
3888

" 2955

3651
4508
1564

86
87
88
89
90
92
95
97
98
99100

101
102
103
104
105
107
108
109
110
112
113
Ų5
116
118
119
121
122
123
124
125
126 
Pa v.127
128
129
131
132
134
135
136
137
139
140
141
142
143
144
147
151
152
153
155
156
157
158

‘ 159
161
164
165
166
167
168
169

6041
30704

450
20602
4854
3292

8142
14765

Waterbury, Conn

Lietuvos Nepriklausomybes 
Atgavimo 40 Metų Sukak­

ties Minėjimo Pasekmės

Žiūrint iš politiškos pusės, 
minėjimas neblogai pavyko. 
Connecticut valstijos senato­
riai ir kongresmanai iš Wa­
shington© pasiūlė rezoliucijas 

, ir pasakė kalbas už Lietuvos 
išlaisvinimą iš komunistų. jun­
go. Conn, valstijos gubernato­
rius Abraham Riibicoff ir Wa­
terburio meras Raymond Sny­
der prisiuntė proklamacijas, 
paskelbdami 
Lietuvos 
švente.

Vasario 16-tą 
nepriklauso m y b ė s

Juozapo parapijos 
J. Valantis jus, pasa-

4196
4140

1983
2353
296

2394
29870
9000

6137
5210

10464
6570 

10947 
21104

.1141
1383

12045
36831
23915
13484
14168
27605

3932
5779
3078

10593
8405

21880
960

3354
2183

11757

1932
5061
2622
7467
8988

6908
7380
2896
2235
5178

2922

11003

2340
6258

3875
592

7887

7004

4585

18091

13337
3254
1141

410
17070
40092

9086
17864
8224
3762

8426
17332
34643

5648

1453
8005

18093

7795
4032
8729
1836

10555
1621

6492
2870
1778

2852

4196
3654

13553
10958

11811
8403

5338

19157

1141

20411

16306
21122

7402
24007

6557

26937
10371
42469

3289
37426

8583
12968

864
6933
2427

2991

1615
4569
8667
2969

jų, tad turėjome pasitenkinti 
su vietiniais. Kalbėjo dr. P. 
Vileišis, Bendruomenės pirmi­
ninkas, komp. A. J. Aleksis, 
daug metų išbuvęs ALT Wa­
terburio skyriaus pirminin­
kas, Tomas Visockis, kuris 
pasakė: “’Komunistai trėmė 
mųsų brolius ir seseris į šaltą 
Sibirą, tad neleiskit, kad Jūsų 
lietuviškos širdys apšaltų Si­
biro dedu dėl savo senosios 
Tėvynės Lietuvos”. , Progra­
mai vadovavo pirm. Jokūbas 
P. Trečiokas. •

šv. 
klebonas 
kė invokaciją. Po vadovyste 
komp. A. J. Aleksio gerai iš­
lavintas choras, sug i e d o j o 
Amerikos ir Lietuvos himnus, 
taipgi padainavo keletą pat­
riotinių dainų. Atsilankęs Wa­
terburio meras pasveikino vi­
sus susirinkusius ir pasakė 
įspūdingą kalbą. Prof. Stepo­
nas Kairys, Vasario 16-tos 
Akto signataras, negalėdamas 
pats pribūti, atsiuntė raštinką 
atitinkamą 40 metų sukakties 
šventei žodį, kurį perskaitė 
p-lė Malakauskaitė. Perskai­
tytos telegramos ir priimtos 
Jungtinu Amerikos Valstybių 
prezidentui Eisenhoweriui ir 
sekretoriui Dulles. I

Dėl blogo ore, 
minėjimas buvo 
vasario 23 dieną,
kurie buvo '.’pasižadėję daly­
vauti vasario 16-tą, negalėjo 
pribūti vasario 23 dieną, bū­
tent: sent. Prescott Bush, 
kongr. James Patterson, kun. 
V. Paulauskas ir Stasys Dzi- 
kas. J taip trumpą laiką nega­
lima buvo gauti kitų kalbėto*

ir biz-

aukoja 
sumas.

16Vasario 
nukeltas 
Kalbėtojai,

Vardan Waterburio ALT 
narių širdingą padėką reiš­
kiu už skaitlingą atsilankymą 
į Vasario 16-tos — 40 metų 
sukakties minėjimą ir už pini­
gines* aukas, kurias sudėjome 
ant Tėvynės Lietuvos išlaisvi- 

,nimo aukuro. *
Negalima pamiršti tų drau­

gijų, pavienių asmenų 
nierių, kurie nuo pat 
Tarybos susi tvėrimo 
gana dideles pinigines
Tariu širdingą padėką klebo­
nui J. Valantiejui, draugijų 
atstovams, visai ALT valdy­
bai, Lietuvių skautams ir 
skautėms ir visiems kitiems, 
kurie prisidėjote pinigiškai 
darbu prie minėjimo.

Aukų surinkta $,250.25.
----- o-----  

Aukotoji; vardai ir kiek 
kas aukojo

Po 50 dolerių aukojo: Ed. 
Statkevičius, dr. P. Vileišis ir 
Lietuvių Bendruomenė.

Po 25 dolerius — T. A. Ma­
tai, V. Šidlauskas, Ateitininkų 
D-ja, Amerikos Lietuvių Tau­
tinės Sandaros 11 kuopa, ir 
Lietuvių Piliečių Nepriklauso­
mas Klubas.

20 dolerių aukojo Waterbu­
rio Moterų V.aizfbos Klubas.

Po 15 dolerių — J. Paga- 
reckas, Waterburio ALR Ka- 

I talikų Federacijos 22 skyrius

ir

171
173
175
177
179
180
181
183
185
187
191
192
196
198
199
200
202
203
204
205
207
208
209
210

v211
212
214
215
216
217
219
221
226
227
230
232
233
234
236
238
242
245
246
247
248
252
254
257
258
259
260
261
263
265
267
270
272
273
274
275
277
278
279
280
281
285
286
290
293
294
295
297
299

1196
7979

5881
928

37060
6064
9144
9591

26476
5973
4472

8563
6602
5767
7686

28968

34683
12949

567
3759

129614
31766
4977
1894

4312
1218

9507
4768

69868
4183
4448

5553
2140
1490
9639

3370
1513
3090

3733
2639

40586

2375
1873

10057

2937
6257
4878

6724

17085

954

19250

7797
34997
5344
3732

582

68?4

16892
4138

2966
37486
1222
2712

18649

280
3581
2018

4820

1728
62209

3857
48821

4621
5363

1764
2739

961
1490 

.10450
2704
8803

8274

2052
7416

4165

1520
3824
2667

14963

2130
11200

1666 
14291 

2013 
50 

3512 
928 

8184 
3159 

40516 
12297

9845
11733
6917
3900
2322

7254
5359

4431
13251
4131

42411
3868
3389

52772

2865
12736

1452
4566
1168

55984
7664
7791

19611
7759
5487
3432

917
1490 

16295'

836
2280
4239
4204
4670

497
6904
3635

11787

2290
992

9573
4413

7983

ir Waterburio Lietuvių Sporto ; 
Klubas.

12 dolerių aukojo Skladai- 
čiai.

Po 10 dolerių — A. J. Bra­
zauskai, A. K. Campes, A. O. 
Dirgėlai, dr. M. A. Daveniai, 
Krikščionių Demokratų S-gos 
skyrius, A. Kudirka, Karių 
Ramovė, L. Kuzmickas, Leva- 
nų šeima, Lietuvių Moterų 
Klubas, Lietuvių Darbininkų 1 
S-gos 5 kuopa, Laukaitis, J. 
Muraska, A. J. Madeikiai, J. 
Mazulaitis, A. K. Petrauskai, 
dr. A. V. Šmulkščiai, Susivie­
nijimo Lietuvių Amerikoje 11 
kuopa, Stepulionis, M. J. Ta- 
ruskai, J. Trečiokas, dr. V/ 
Vileišis, V. Vaitkus, J. V. 
Puodžiukaičiai, Žukauskai, J. 
Bruogis.

Po 7 doilerius — Petruške­
vičius, J. Srugis.

Po 6 dolerius — Ed. Bazė- 
nas, Pesių šeima, O. M. Ton­
kūnai.

Po 5 dolerius ir 75 centus— 
Waterburio Lituanistinės mo­
kyklos mokiniai.

Po 5 dolerius —A. Aleksis, 
Amerikos Lietuvių Tautinė 
S-ga, A. Bartkus, K. Budvilas, 
J. Bendleris, Bogusas, J. Ė. 
Dravininkai, J. A. Davicikai, 
A. Dzimidas, M. Gureckas, 
Karmuzų šeima, Z. KleVecka, 
Kaniaušiai, Katarskas, J. Ka­
zlauskas, V. Kuzmickas, Klei- 
naitis, Tretininkų Kongregaci­
ja, M. Kašėtaitė, A. Kilmann, 
Kausyila, iP. Krugelis, I. Nute- 
lis, K. Kiaunė, Lapinskas, V. 
Lizauskienė, Lipeika, iš Li- 
tehfield, Lietuvių R. K. Susi­
vienijimo Amerikoje 11 kuo­
pa, A. Matonis, A. Melninkas, 
MJajeras, Miklinevičienė, Ma- 
runai, B. Maurutis, J. Montvi- 
das, Maldos Apašta 1 a v i m o 
vyresniųjų skyrius, Mažosios 
Lietuvos Mičiulių D-ja, Trem­
tinių D-ja, Tėvynės Mylėtojų

300 
301 
304305 ,
306 V 
308 
309 
310 
311 
312 
315 
316 
317 
320 
321 
322 
327 
328 
329 
330 
331 
332 
336 
341 
342 
347 
350 
352 
353 
354 
362 
363 
365 
367 
368 
369 
371 
Adm. 
N. Y. 
namo 
Nuošim­
čiai 
Atmo­
kėtos 
pasko­
los 
Atmo­
kėti 
bond- 
sai 
Dona­
tion 
Phil. 
Fund

Viso

5319
22921

78114784
30158

6026

2424

34467
832

59452
592

28624

3696

2468

24670
3861
3438

98788

4964
4391

50 
45277 

3018 
18191

12193
2764

14145

24650

80000

14551 29376
11010

2370
27954

Balandžio 27, 1957 „

Viso

1,188.75

$3,429.50

3318
2568
5100
5618

3384

4062

24261
1336

4553

66466
10579
2591

3834
2015
5398

15259
1975

14145

1873608

52500

5162750

2661

2424
3489

16359
832

16282
592

28703
1928

13811
2283

10905
8002
2499
2154

119384
100

11492

9069
6520
7238
1385

3929

14145

1018510

56500

200

$22,833.32 $87,196.62 $28,715.89,

Išmokėjimai Balandžio 
Mėnesį

Pomirtinių

Balandžio 6, 1957 __ 
Balandžio 13, 1957 _ 
Balandžio 20, 1957 _ 
Balandžio 27, 1957 _

$3,313.00
2,987.50

, 1,700.00
1,200.00

Viso $9,200.50

Ligoje pašalpos

Balandžio 6, 1957 .
Balandžio 13, 1957
Balandžio 20, 1957

$649.00
617.50
974.25

D-ja, Taruškevičius, J. P. Tre­
čiokas, B. Mačiulaitis, M. Na- 
gurskis, iNorkeliunų šeima, E. 
Navickas, A. Grantas, Paške­
vičius, J. Paliulis, A. Paliulis, 
K. Pailiulis, J. ■ Puodžiūnas, 
Juozas Puodžiūnas, V. Rauba, 
J. Raugalis, J. įSkruzdys, O. 
A. Saulaičiai, K. T. Seliokai, 
Mrs. Snyder, M. švelnytis, J. 
Šatas, J. Tareila, J. Toleikis, 
A. J. Gyliai, Gaižutis, Gyvojo 
Ražančiaus D-ja, P. Kevinas, 
S. Urbšaitienė, D. Venslaus- 

. kaitė, G. V. Valiuliai, B. Va- 
sinauskas, J. Valys, K. M. 
Vameckai, Balaičių šeima, A. 
Vaišnys, T. Visockis, P. Jaku­
bauskas, Waterburio Mokslei­
vių Ateitininkų kuopa, J. Zu- 
jus, K. Žilinskienė, Žemaitai­
čių šeima.

Po 4 dolerius — Bajeliai ir 
E. C. Bogužai.

o

o

o

Atšauktoji apdrauda

P. Jakar, New York, N. Y. $95.41
E. Weatherbee, Buffalo,

N. Y. __________ _L__.
St. Rumčikas,

Buffalo, N. Y. _________
M. Rumčikiutė,

Buffalo, N. Y. _________
Ch. B. Majikes, Wilkes

Barre, Pa. ______________
T. Guston, Grand

Rapids, Mich. ----------------
A. Slauzis, Kingston, Pa.
J. Andrews, Cambridge,

Mass. ____________________
A. Mockapetrienė,

So. Boston, Mass. -----------
J. I. Thomas, Chicago, Ill.
F. Siratovich, Chicago, Ill.
N. A. Spets, Worcester,

Mass. -----------------------------
C. Hopkins, Toledo, Ohio
W. A. Stankewicz, Jr.,

So. Boston, Mass. ----------
A, Lewko, Lawrence, Mass.
O. Kalaskiene, Ansonia,

Conn. ----------------- ------------

59.25

__ 58.68

33.73

300.26

100.46
121.06

• 98.98

__ 69.37
63.35
18.62

38.94
27.63

134.98
106.34

73.97

Viso $1,401.03

Vaikų atšauktoji apdrauda

A. K. Martin, Cambridge,
Mass. _____ ____________ - $79.10

Viso $79.10

20 metų taupomoji apdrauda

G. Yurenas, Jamaica
Plain, Mass.__ _____

I. Schapals, Zion, Ill. 
M. Beyer, Toledo, Ohio

Viso ___________

Pašalpos Iš Našlių 
ir Našlaičių Fondo

$1,000.00
__ 500.00

250.00

$1,750.00

M. Gegužienė, New
York, N. Y. _____________

P. Bakunas, Wilkes
Barre, Pa. ____________ ___

A. Slazas, 'Springfield, Ill. 
J. Dominaitis, Baltimore, Md. 
A. Papeikiene, Bridgeville,

Pa. ___ ___________________
F. Žilionis, Pittsburgh, Pa.
A. Sutkus, McKees Rocks, Pa.
P. Raulinaitiene,

Springfield, Ill. ____________
M. Tolubiene, Wilkes

Barre, Pa. _______________ _
M. Stalgaitiene, McAdoo, Pa. 

' E. Gaižauskienė, Nanticoke,
Pa. _______ —---------------

O. Kaknevičiene, Pittston, Pa. 
M. Frankienė, Nanticoke, Pa. 
O. Vaitukaitienė,

Baltimore, Md. ____________

$36:39

28.81
10.00
10.00

10.00
10.00

5.00

5.00

5.00
5.00

5.00
5.0Q
5.od

f
5.0Q

Viso $145.20"

Po 3 dolerius — J. Gelum- 
bauskas, A. Jazukaitis, Anta­
nas Jasukaitis, B. Grusaitienė, 
A. Mazurkevičius, L. Kūgelis, 
P. Šikšnius.

Po 2 doleriu — Bajorinas, 
A. Balinsky, Balandžiai, A. 
Balsys, E. Mačiulat, A. Mau- 
rutienė, V. Malinauskas, J. 
Paliulis, V. Petruškevičius, 
Rederiai, Grunvaldai, M. Stan­
kevičienė, šeštokaitienė, P. 
Navadauskas, I. G. Viildžiai, 
P. Valantiejus, J. Kanapka.

Po 1 dolerį — M. Andrikis, 
Bertulis, Z. Delininkaitis, Kru- 
klevičienė, Kuzminskas, A. 
Kazlauskas, A. Kušlis, R. Ka- 
sidas, Lesunaitis, O. Lesanai- 
tienė, iP. Juodsnukis, D. Vi- 
čius, Jasiulevičius, Z. Mileris, 
A. Choucket, Orantas, Povi­
laitis, Pranskietis, A. Tarus-

MES ESAME • PATENKINTI
IKI JUS ESATE PATENKINTI | 

MES DĖKOJAME MUSŲ KLIJENTAM1S UŽ RĖMIMĄ MUSŲ X 
FIRMOS IR JŲ PATOGUMUI MES SKELBIAME 

SEKANČIUS PAGERINIMUS:
1. Musų įstaiga Newark© bus atidara ir sekmadieniais nuo 9 iki
4 valandos. 2. Mes tikrai išsiunčiame siuntinius laike 4-5 dienų. I 
3. Oro, pašto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 vai., išsiunčiami T 
tų pačių dienų. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimų musų | 
maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukdeklų 
ir vaistų) nauji standartiniai siuntiniai yra sudaryti ilga patirtimi o 
(remiantis musų klijentų pareikalavmu.

, ateikite į_  " ▼
PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc. i

1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. V.
Tel. TNgersol 7-6465, INgersol 7-7272

Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos, o c 
šeštadieniais nuo 9 iki 4 valandos.

312 MARKET ST., NEWARK, N. J. Tel. Mitchel 2-2452 !
(Licensed by USSR)

Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos.

SKYRIAI: 
11601 Jos. 
DETROIT 
TOwnsend
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
OHapel 7-5164 
3741 W. 26th 
CHICAGO 
CR 7-2126 

tarnautojai

/ MUSŲ 
78 Second Avenue 
NEW YORK 8, N. Y. 
ORegon 4-1540 
882 N. 7th Street 
Pim.ADERPIIIA 23, PA. 
VVAlnut 8-1747 
121 S. Vermont Street 
LOS ANGELES, CALIF. 
DUnklrk 15-6560

Jums maloniai patanaus mūšų
jūsų gimtąja kalba.

Campan Ave. 
12, MICH. 
8-0298

28,

ir

Street 
ILL.

su jumis kalbės

SLA nuosavybes

307 W. 30-th Street, 
New York, N. Y. _

128 S. Maine Avenue, 
Atlantic City, N. J.

Viso

$407.22

__ 4.60

$411.82

Tėvynes reikalai
Mars Printing Co., 

New York, N. Y._____

H. Rice, New York, N. Y.
Postmaster, New

York, N. Y. .
The Utility Co.,

New York, N.
American Wood Type Mtg.

Co., Long Island City, N. Y. 67.93
Economy .Photo Engr. Co 

New York, N. Y.

$438.56

110.00

38.05

Viso

Ine.
10.97

_ 13.80

$679.31

A.

O.

S.
K.
P.

J.
S.

P.

kp. — 
kp. — 
kp. —• 
123 kp

Kaulakis, 36 kp 
Stundza, 41 kp. 
Morey, 57 
Šernas, 77 
Parulis, 85 

M. Juodviršis,
J. Fask, 131 kp. —-
Kudirka, 134 kp.
Gaižutis, 136 kp. —

S. Rindokas, 185 kp
Petraitis, 226 kp. -

Plečkaitis, 247 kp. - 
Waiksner, 263 kp.
Grabliauskas, 267 kp. — 12.95

A. šunskis, 272 kp. -------
Palgrimas, 278 kp.-------
McLytus, 284 kp. ---------
A. Andrejunas, 305 kp.
P. Simanauskas, 310 kp

47.48
38.81
65.57
40.53

5.35
30.53

9.15
44.91
30.06
40.94
19.09
11.31

1.67

Viso _

10.56
11.40
8.16
5.64
2.70

$464.93

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų reikalai

P. P. Dargis, 
Pittsbrugh, Pa. ___

M. J. Vinikas, New
York,, N. Y. ________

$311.60

315.90

Viso $627.50

Atlyginimas organizatoriams

Mrs. J. Maceina, Pittston,
Pa. ______________________

V. Grabliauskas, Wyoming,
Pa. ____________ ___________

P. šernas, Rockford, Ill,
J. M. Tumavičienė, Jamaica

Plain, Mass. _____________
J. šermukšnis, Omaha, Nebr.
K. Katkevičienė, Chicago,

Ill. ______________ ________
A. Tunkevičiene, Pittston,

Pa. _______________________
M. Banelis, Pittston, Pa.
P. S. Rindokas, E. Chicago,

Ind. ______ ____ ___________
P. Dagys, New York, N. Y. 
H. Rayer, Chicago, Ill.

$29.95

1.75
6.00

73.75
2.50

125.35

12.35
11.35

75.00
10.82

1.25

Viso 350.07

Algos

SLA raštinės 
tarnautojams

SLA spaustuvės 
tarriautojams

< $2,388.72

574.00

Viso

Įvairus

Laisvės
Mass.

$2,962.72

išmokėjimai

Varpas, Brockton,
__________ ____ $6o;oo

L. E. Goodfarb, Philadelphia, 
Pa. ______ ____________  $172.50

Dr. S. Biežis, Chicago, Bl.
Schalit Printing and 
Stationery Co., New York,

500.00

113.83

Atlyginimas daktarams

J. šermukšnis, Omaha, 
>Nebr. _______ __________

Dr. J. P. Mikalonis,
So. Boston, Mass. _______

V. Grabliauskas, Wyoming, 
‘ Pa. _______________________
R. Schiller, Cleveland, Ohio
278 kp., St. Catherines, Ont., 

Canada _________________
A. Tarvydas,. Philadelphia, Pa. 3.00

$14.00

10.00

9.00
12.00

5.00

Viso __ $53.00

Atlyginimas sekretoriams
N. ,T. Bayoras, 7 kuopos — $24.54
A. Mackevičius, 32 kp. -------- 3.58

k a, 
nas.

Racevičius, Norsa, Urtu-

Kiti aukojo po mažiau ir 
kiti nenorėjo pavardžiųdar

skelbti.
Visiems aukotojams ir pa­

minėjimo dalyviams, kurie sa-

New York Telephone Co.,
New York, N. Y.______

Reinhold Gould Inc.,
New York, N. Y. .................. 85.06

Social Security, New York,
N. Y. ________ ______ -t- 137.61

Insurance Department of
Pensylvania ---------------------

A. J. Namaksy, So. Boston,
Mass. ____________________

Elliot Addressing Machine
Co., Cambridge, Mass. —

State Insurance Department 
of Md. _____________ -—

Michigan Department of
Insurance ------------------------

New York State
Insurance Fund -------------

The State Insurance
Fund, New York, N. Y. — 59.73

Paštas -------------------------------- 111.19
Williamsburg Bindery,

Brooklyn, N. Y.
Smulkios išlaidos
Literatūra ----------

$53.44

, 84.60

38.93

85.00

10.00

20.00

158.18

L

25.00
26.18

7.75

Viso $1,699.00

Viso balandžio men. — $23,253.68

M. J. Vinikas, 
SLA Sekretorius.

v o aukomis ir dalyvavimu pri­
sidėjo prie Lietuvos laisvini­
mo kovos, Waterburio ALT 
skyriaus valdyba reiškia nuo­
širdžiausią lietuvišką ačiū.

ALT Waterburio Skyriaus 
Pirmininkas ir Valdyba.

LIETUVIU RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WHIL — 1430 k. iš Medford, Mass, ir WORC — 1310 k. 
iš Worcester, Mass. Sekmadieniais 8

CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienū
6755 S. Western Ave., Chicago, Ill.
WHPC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15.

CHICAGO, ILL Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus. 
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-241? 
Iš Stoties WGES — 1390 k. kas diena pirmadienį iki 
šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 
7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA — 
1490 k. ir FM 102-3 MG. 8:30 iki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222’ 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-l :30 p. f

DETROIT, MICH I., Lithuanian Voice. Vedėjas Jonas Krisčiunas 
803 Crawford Ave., Detroit 9, Mich. Tel. VInwood 1-5724. 
WCHiB (-Inkster, Michigan), Banga 1440 k. Sekmadieniais 
nuo 9 iki1 9:30 vaik ryto.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceint 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedi 
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. Į

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda (Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

WILKES BARIUI, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai, p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėja* 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St., Los Angelas 43, 
Tel. AXminster 5*2260 KALI 1430 k šeštadieniais 12:10 
— 1:00 vai. po^>ietų.

8:30 vai. ryte.
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Amerikos Lietuvių Veikla
Brooklyn, N. Y.

Bus Gražus Koncertas

vyje dalyvauti, bilietus įsigy­
kite Juozo Ginkaus saldainių 
krautuvėje. Kep.

Balandžio mėn. 13 dieną, šį 
sekmadienį, Apreiškimo para­
pijos salėje, 5 valandą po pie­
tų įvyks gražus koncertas, 
kurio programą išpildys atvy­
kęs iš Toronto V. Verikaičio 
vedamas vyrų kvartetas, ir 
šokėja Elena Kepalaitė.

Rengėjai kviečia vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu­
vius ir lietuvaites dalyvauti 
koncerte, pasiklausyti turinin­
gos ir gražias programos ir 
smagiai pasišokti R. Budrimo 
orkestrai krojant. Kep.

Detroit, Michigan

Vytauto Alanto Pagerbtu vės

meno muz. Woodward gt.) š. 
m. balandžio mėn.. 13 dieną, 4 
valandą po pietų.

LKK maloniai kviečia visus 
lietuvius dalyvauti. VI. Mg.

Greenfield, Mass.

Visuomenės Žiniai
Š. m. balandžio mėnsio 11 

dieną, Lietuvių Amerikos Pi­
liečių Klubas, savo patalpose, 
280 Union Avenue, Brookiiy- 
ne, atidarė spaudos ir įvairių 
tautodailės gaminių kioską.

Tuo tarpu kioskas bus ati­
darytas: penktadieniais nuo 
6 iki 9 vai. vakaro, šeštadie­
niais nuo 12 iki 2 valandai po 
pietų.

Nuoširdžiai kviečiame lietu­
višką visuomenę apsilankyti 
ir paremti šį kioską įsigijant 
prieinamomis kainomis kny­
gų, spaudos ir kitų gražių 
tautodailės dalykėlių.

Klubo Valdyba.

Pagerbs Stasį Butkų
Brooklyne susidaręs komi­

tetas ruošia pobūvį pagerbi­
mui Stasio Butkaus, Lietuvos 
kariuomenės kūrėjo, žurnalis­
to ir knygos Vyrai Gedemino 
Kalne autoriaus. Pobūvis į- 
vyks balandžio mėn. 19 dieną, 
šeštadienį, 7 valandą vakare, 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klube, 280 Union Avenue, 

‘Brooklyne. Rengimo komite­
tui vadovauja Juozas Ginkus 
(Storasta). Norintieji pobū­

Sukaktuvininkas per 25-rius 
metus, kaip stropus ir darbš­
tus ūkininkas, pylė lietuvių 
tautos kultūros aruodą. Gy­
venimui rudenėjant, pažvelgę 
kūrėjo kūrybos lobynan, įsiti­
kiname, jog sukaktuvininkas 
kiekvieną minutę tiksliai ir 
naudingai išgyveno. Jis krovė 
tuos turtus, kuriuos nei laikas 
nesunaikina, nei kandys su­
ėda.

Negalėdamas iš sąvo kūry­
bos (tremties sąlygose), pra­
gyventi Vyt. Alantas ir sun­
kiausiose “production line” 
sąlygose literatūrinės kūrybos 
nemeta. Iš po jo gabios plunk­
snos gema vis nauji ir nauji 
kuriniai: dramos, pjesės, ko­
medijos... Jis pagauna ' lietu­
viams įdomias, aktualias te­
mas. Ir šiandien jo dramos, 
komedijos, pjesės noriai ir su 
pasisekimu vaidinamos visa­
me pasaulyje gyvenančių lie­
tuvių. Jo temos liečia mums 
svarbų ištautėjimo klausimą. 
Jis randa laiko ir energijos 
publicistinei kūrybai: jam pa­
deda nuo poilsio nuvogtas lai­
kas. Jis visą laiką priklauso 
rašytojų ir žurnalistų sąjun­
goms. Jis nepaliaujamai dirba 
lietuvių kultūros ir lietuvybės 
labui.

Užtad Detroito Lietuvių 
Kultūros Klubas savo nario 
“lietuvių kultūros aruodu”, su­
sidomėjo ir nutarė Vytautui 
Alantui suruošti jo kūrybos 
25-rių metų, o kartu ir kūrė­
jo, kuklų, akademinio pobū­
džio, pagerbimą. Pagerbimas 
įvyks Tarptautiniame Institu­
te 111 E. Kirby a gt. (greta

Rengiami Margučių Pietus

Šv. Onos draugystė rengia 
margučių pietus balandžio 
mėn. 13 dieną, 1 valandą po 
piietų, Rabert E. Pray Hall, 
31 Federal Street. Pietus as­
meniui 99 centai.

Bus programa ir duodamos 
dovanos už gražiausius mar­
gučius. Kviečiame visus iš vi­
sur atvykti pas mus į svečius 
ir praleisti dieną linksmai. 
Kviečia komitetas: A. Stepan- 
kevičienė, A. Budriavičienė, 
M. Aguonienė.

A. Dėdinas.

ir toliau būti mums lietuviško 
darbo pavyzdžiu.

Pasirašo skyriaus
Pirmininkas Juozas Česonls, 
Sekretorius Algirdas Jonys.”

Čia yra garbingo diplomo 
nuorašas. Be to, Antanas Tva- 
ranavičius, buvo pagerbtas 
dar ir kitais dviems garbin­
gais tikslais. Vienas jo 70 me­
tų amžiaus gimtadienio su­
kaktis, o antras šio 6-to sky­
riaus pirmojo iždininko pa­
vyzdingumas. Visi ir visos su­
stoję prie puošnių stalų su­
dainavo ilgiausių metų.

Anot Antano Tvaranavi- 
vičiaus pareikštų žodžių: “Yra 
garbė būti garbingos organi­
zacijos nariu”.

Greitai prisistatė fotogra­
fas ir pradėjo traukti foto­
grafijas. Po to prasidėjo ma- 
llonųs ir nuoširdus atsisveiki­
nimai ir visi grįžo į savo na­
mus.

Tai taip praleistas šių me­
tų kovo 9 dienos sekmadienio 
popietis Lietuvių Banko pa­
talpose.
ALT S-gos 6 Skyriaus Narys.

Torrington, Conn.

Programą atliko waterbu- 
riečiai brolis ir sesuo Stulgin­
skiai. Tikėjomės turėti estų 
baletą, bet dėl man nežinomų 
priežasčių jis nepribuvo. Bu­
vo daug sveikinimų nuo lietu­
viams artimų valstybių žmo­
nių. Lietuviškai kalbėjo Va­
laitis ir Vileišis.

Aukų numatoma parinkti 
po kolonijas, todėl parengime 
aukos nebuvo renkamos.
.. Šis minėjimas, kiek man te­
ko pastebėti, praėjo labai gra­
žiai ir vykusiai, dalyviai buvo 
patenkinti. • Dalyvis.

šiuo adresu: Jurgis Kasikau­
skas, Apušoto kaimas, Ašmin­
tos apylinkė, Prienų rajonas, 
Lithuania, L. T. S. R.

Lietuvos Generalinio Konsulo 
New Yorke paieškomi asmenys:

lieškomieji arba apie juos žinan­
tieji maloniai prašomi atsiliepti:

sūnūs Augus-

Iš Lietuvos Paieško 
Giminių Amerikoje

S.l.A. Pagalbos Ranka
Savaitinė1 Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 

Ligoje Pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Pre zidentui ir Iždininkui Pasirašyti Balandžio 5, 1958 Metais

IŠMOKĖTOS POMIRTINĖS
MATEUŠAS BLAŠKYS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gi­

męs rugsėjo 20, 1882 m., Lietuvoje. Prie 
SLA .prisirašė rugpiučio 1, 1917 m. Mirė 
lapkričio 6, 1957 m. Velionio vaikams, Jo­
seph Blaskiui, Anthony Blaskis, Ann D, 
Schram, Mary Wolff ir John S. Blaskiui po­
mirtinės išmokėta _____________ _

JONAS SADAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y., gi­
męs vasario 25, 1893 m., Pasvaly, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 5, 1939 m. Mirė 
kovo 7, 1958 m. Velionio žmonai, Mary Sa­
dauskas, pomirtinės išmokėta____

MARTA SAPIEGIENE, 51 kp., Bridgeport, Conn., gi­
musi liepos 19, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė sausio 2, 1916 m. Mirė kovo 11, 
1958 m. Velionės dukteriai, Josephine Sa­
piega, pomirtinės išmokėta_______

™CLIJA KVAJAUSKIENE, 113 kp., Thompsonville, 
Conn., gimusi birželio 30, 1880 m., Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė lapkričio 1, 1925 m. Mirė 
spalių 6, 1957 m. Velionės dukteriai, Emilei 

Kvajauskiutei, pomirtinės išmokėta ---------
AGNIEŠKA KUPČINSKIENE, 139 kp., Chicago, UI., 

gimusi lapkričio 8, 1883 m., Balsiuose, Rasei­
nių apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugpiučio 4, 1923 m. Mirė sausio 28, 1958 

. , m. Velionės dukterims, Frances Goffney ir 
Helen Swaggart, pomirtinės išmokėta--------

ADOMAS MICKEVIČIUS, 142 kp., New Haven, Conn., 
gimęs gruodžio 9, 1889 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė balandžio 4, 1923 m. Mirė 
kovo 13, 1958 m. Velionio krikšto dukteriai, 
Gleresei Kazlauskaitei-Dowett, pomirtinės iš­
mokėta —

MARE GENIENE, 158 kp., Springfield, Ill., gimusi 
rugsėjo 11, 1890 m., Lietuvoje. 'Prie SLA 
prisirašė liepos 6, 1919 m. Mirė vasario 25, 
1958 m. Velionės dukterims, Mrs. Iver Swan­
son ir 'Mrs. David Stout, pomirtinės išmokėta

VINCAS S. JOKUBYNAS, 217 kp., Chicago, XU., gi-

aijjiiB

$300.

250.00

150.00

300.00

1,000.00

1,000.00

300.00

Petrone, 
Teofilius.

Philadelphia, Pa.

Gražiai Pagerbtas Antanas 
Tvaranavičius

Vietos lietuvių daugmetis 
veikėjas, patriotingas lietuvis 
Antanas Tvaranavičius gra­
žiai pagerbtas. Jam įteikta į- 
domi knyga Lithuania ir gar­
bės diplomas, papuoštas spal­
vomis su darbės ženklu. Di­
plomas skamba sekamai:

“Amerikos Lietuvių Tauti­
nės Sąjungos 6 (Philadelphi- 
jos) skyrius įvertindamas 
Tamstos Ponas Antanas Tva­
ranavičius per eilę metų lietu­
vių tautos ir (lietuvybės nau­
dai atliktus darbus, visuotina­
me susirinkime Philadephijoje 
1958 metais sausio mėn. 26 
dieną išrinko Tamstą į sky­
riaus garbės narius.

Sveikindamas Tamstą. A. L. 
T. S. Philadelphijos skyrius, 
linki Tamstai kaip iki šiol taip

Paminėta Lietuvos Nepri­
klausomybės Sukaktis

Iš musų miestelio žinių Tė­
vynėje labai retai kada tenka 
pastebėti, rodos kad čia lietu­
vių visai nebūtų, o jeigu ir 
yra, tai nieko neveikiama. Ne 
taip yra, kartas nuo karto ir 
mes ką nors suruoštame, tik 
nėra kam parašyti Tėvynei ar 
kitiems laikraščiams.

Dabar aš, nors ir nebūda­
mas korespondentu, noriu pa­
rašyti apie įvykusį Lietuvos 
nepriklausomybės atga v i m o 
40 metų sukakties minėjimą 
vasario 15 dieną. ' Jis įvyko 
Lietuvių Klubo salėje. Susi­
rinko burdlis senesnėsės kar­
tos lietuvių. Programą pradė­
jo ilgametis i klubo pirminin­
kas Juozas Bieliauskas. Pir­
miausia sugiedota Amerikos, 
Lietuvos, Estijos ir Latvijos 
himnai

Lietuvoje gyvenantis ' Vik­
toras Valatkevičius, paieško 
Amerikoje gyvenančių gimi­
nių, Petro Vaitkevičiaus, sū­
naus Miko. Petras, Povilas, 
seserys ir įbrolis Valatkevičius 
prašo skubiai atsišaukti šiuo 
adresu: Lithuania,—T. S. L. 
R., Kauno sritis, Simno ra­
jonas, Krosnos paštas, Nauja- 
valakių kaimas, Viktoras Va­
latkevičius.

Taipgi Marė Vaisikoniutė- 
Malzinskienė, paieško brolių 
Vasikonių Prano, Petro ir 
marčios Vabalienės-Vasilaus- 
kienės, taipgi prašo atsišauk­
ti jų vaikus, šiuo adresu: 
Lithuania—T. S. L. R., Kap­
sukas, Laisvės gatvė Nr. 8, 
Marė Mjalzinskienė.

Aš, Jurgis Kasikauskas, 
paieškau savo artimus gimi­
nes gyvenančius Amerikoje: 
Mjagdalenos Sabaliauskienės ir 
jos duktės Elenoros. Jos pir­
miau gyveno New Philadel­
phia, P. O. Silver Creek, Pa. 
Prašau atsišaukti jas pačias 
ar apie jas žinantieji pranešti

Mincevičius Julius, 
to.

Merlin Petronėlė, 
Toliušienės, gyveno 
So. Wood Street.

Mincevičius Vincas.
Navickis Aleksas ir Mykolas, sū­

nus Mykolo, gyveno Chester, Pa.
Palovaitė Aldona.
Pieterytė-Vaitkevičienė Elzbieta, 

duktė Baltraus, vyras Vaitkevičius 
Antanas, kilę iš Jezno vals.

Sajonas Jurgis ir Viktoras.
Sakalauskas Vladas, sūnūs My­

kolo ir jo duktė Elena.
Sinkevičius Jonas ir sesuo Juli­

ja, vaikai Jono.
Sinkevičius Vincas.
Skinderis Gendrikas, sūnūs

Š u s t e r a itytė-Kunčienė 
Aleksandra.

Urbonas Alfonsas, ir sesuo 
tazija, vk. Nateušo.

Vaitkevičienė-Pieterytė Elzbieta, 
duktė Baltraus, vyras Vaitkevičius 
Antanas, kilę iš Jezno vals.

Vingiliauskis Petras, iš Šiaulių.
Vitkauskas Jonas, sūnūs Ignaco, 

iš Raseinių apskr.
Zalepuga Feliksas, sūnus Prano.
Žukauskas Jonas, dėdė Konstan­

cijai Sinkevičiūtei.
Andriuškevičius Antanas ir 

nas, sūnus Jono.
Balčiūnas Kostas, iš Svilių 

mo, Vabalninko vals.
Daugėla Mečislovas, žmona

venytė Barbora, ir duktė Liucija, 
iš Uogynių kaimo, Vabalninko vai.

Davidzik Ona.

sesuo Sofijos
Čikagoje, 4418

Jono.
Irena

Anas-

Jo-

kai-

De-

męs spalių .29, 1873 m., Klinavo kaime, Kalt-, 
varijos apskr., Lietuvoje. Prie iSLA prisirašė 
balandžio mėnesį, 1903 m. .Mirė vasario 11, 
1958 m. Velionio pomirtinė išmokėta SLA 
217 kuopai, Chicago, Ill.________________ _

MICHAEL SALIKUS, 245 kp., Newark, N. J., gimęs 
vasario 26 1885 m., Lazdijuose, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 7, 1939 m. Mirė 
vasario 26, 1958 m. Velionio žmonai, Onai 

Saliklis pomirtinės išmokėta______ _______
EL£>IE iDOWNES, 260 kp., Chicago, Ill., gimusi vasa­

rio 22, 1897 m., Biržuose, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė kovo 4, 1934 m. Mirė vasario 
6, 1958 m. Velionės vyrui, John F. Downes, 

. pomirtinės išmokėta ___ __ ,______ ______

Viso ________________________ 
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

428.00

1,000.00

600.00

„$5,328.00
_$44,959.00

IŠMOKĖTOS LIGOJE PAŠALPOS
P. BALTRŪNAS, 50 kp.y Binghamton, N. Y., sirgo 8 savaites-------
J. PLATU1KIS, 57 kp., Worcester., Mass., sirgo 7 savaites ________
M. CORSAK, 60 kp., Grand Rapids, Mich., sirgo 9 savaites ______
J. LARKINS, 64 kp., Baltimore, Md., sirgo 4 savaites ___________
I. KLORIS, 155 kp., Benld, Ill., sirgo 4 savaites _________________
M. VINICKIENE, 164 kp., Frackville, Pa., sirgo 5 savaites ---------
A. ŽILINSKAS, 186 kp., Alliance, Ohio, sirgo 6 savaites---------------
M. AMBRAZIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa., sirgo 8 savaites ----
W!M. PATSUM, 264 kp., Somerville, Conn., sirgo 5 savaites ---------

Viso ___________________ į-----
1

Nuo pradžios šių metii bendrai viso

$36.00 
42.00 
46.50 
12.00 
24.00: 
15.00 
39.50 
36.00 
15.00'

____________ L_____ $266.00
________ __________ __ $7,013.30

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius.

PADEKTIE SAVO 
MYLIMIESIEMS 
LIETUVOJE PINIGAIS 
Speciali kaina 10 rublių už 
$1. Daugiausia $50. Užmokes­
tis $5 už bet kurių sumą, nuo 
$10 iki $50.

PILNAI GARANTUOTA 
Pristatoma per 2 Savaites 
KVITAS PARŪPINAMAS

GRAMERCY
744 Broad St. (Room 025) 

NEWARK, N. J.
Licensed by Dept, of Banking 
and Insurance and bonded 
with $20,000.00—jūsų apsaugai

I

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HGME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vėdejas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

SHAUNS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHAZJNS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ Į SSS R, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ‘ESTIJĄ IR 
KITAS RES PUBLIKAS

GENERAL PARCEL A ND TRAVEL CO., INC.
135 W. 14th St, New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583

' (Licensed by USSR)
Pagal sutartį sudarytų su Inturistu, firma turi teisę siųsti siuntinius į visas SSSR respublikas ir ■ 
Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitų apmokama čia, firmos ištaigoje. Siuntini galite siųsti paštu 
arba kitu jums patogiu budu. Ą .į .
Siųsti galima tik naujus daiktus. Negalima siųsti maisto produktų su kitais daiktas. Kiekvienas 
siuntinys apdraustas. Siuntini išsiimtus siuntėjas gauna Amerikos pašto kvitų, o jj pristačius gavėjo 
pasirašytų kvitų. Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių.

Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 valandai vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos.
KLIJENTŲ PATOGUMUI SKYRIAI ATIDARYTI SEKANČIUOSE MIESTUOSE: 

116 East 7th Street, New Yoork, N. Y. Tel YU 2-0380
682 W. Girard Ave.
Philadelphia 23, Pa.
Tel. WAlnut 5-8878

900 Liberty Rd.
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich. 
Tel. TOwnsend 9-3980

332 Fillmore Avenue, Buffalo 6, N. Y. i Tel MOhouk 2674

Daugirdaitė-Valienė Birutė, duk­
tė Elenos ir Prano.

Devenytė-Daugeliene Barbora, vy­
ras Daugėla Mečislovas, ir duktė 
Liucija, iš Uogynių kaimo, Vabal­
ninko vals.

Eidukevičius Bronius, g. 1919 m., 
išvykęs Kanadon.
• Grigaite-Krisiulevičienė 
iš Veisėjų vals., vyras
vaikai Antanas ir Pranas.

Jonušas Pranas, 
gyveno Kanadoje.

Jurgelaitė Albina, gyvenusi Vo­
kietijoje, Schwarzheide stovykloje.

Kaminskas Bronius, sūnūs Pet­
ro, iš Jonavos.

Klenauskas Boleslovas.
Krisiulevičienė-.Grigaitė Petronė, 

iš Veisėjų vals., vyras Teofilius, 
vaikai Antanas ir Pranas.

Kriuklis Stasys.
Lukavičius Henrikas.
Massel S. J., gyvenęs Lake Ron­

konkoma, L. I., N. Y.
Raškauskas William (Pazkow- 

Paszkowski), sūnūs Juozo ir Onos, 
gimęs Šiauliuose.

Paulauskas Stasys, sūnūs Stasio, 
gimęs 1926 m.

Pieslikas Juozas, sūnūs Dominin­
ko, iš Raguvos vals.

sūnūs Leono,

Pigagiene Zabele.
Rimkunas Marijona.
Sedziukevič Petras.
Slavinskas Stanislovas.
Slavinskas Vincentas.
Stupuras Antanas, 

gyvenęs Wantworth 
Ill.

Survila Edmundas
Treinys Jonas.
Trumpis Albinas, Marija ir Pet­

ras.
Usavičius, du 

kaimo, Šešuolių 
apskr.

Vaičekauskas
Petro, iš Kretingos vals.

sūnūs Jono,
Ave., Chicago,

ir Henrikas.

broliai, iš Medilių
vals., Ukmergės

Antanas, sūnūs

CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA, 

41 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Cicero. Tel. TOwnhaU 3-2108-09

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerlkose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”,

V f
IŠĖJO NAUJA KNYGA j

AMERIKOS ĮDOMYBES
Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

‘ JOJE APRAŠOMA:
' Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar­

bininkų fabrikai Vakaruose; ’“Proletariato diktatūra”; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywoodo žvaigž-

" dės; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; ' 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti*

j niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš
o Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir *
| dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas i

valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystes šaltinis; Kaip gyvena
® rezervatų indėnai; Nuostabus požemio urvai; Upė po žeme; žuvys c
I be akių ...

Ir daug, daug kitų Įdomybių! Su gražiais paveikslais. - J 
i Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčiamo. Kaina tik 75 centai.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti šiuo adresu:
| “KELEIVIS”

636 East Broadway So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos” 

' skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.
NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 

metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje —

i $13.00 metaips, $7.00 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­

kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois




